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 القيمة بالمليون جنيه  -(2011:  1990الإهمية النسبية للإستثمارت الزراعية والإستثمارت الإجمالية حسب القطاعات الإقتصادية الرئيسية خلال الفترة ) .(1جدول رقم )
 

 السنوات

قطاع الخدمات  التشيد والبناء الكهرباء قطاع البترول قطاع الصناعة والتعدين القطاع الزراعى
 الإنتاجية

قطاع الخدمات 
 الإجتماعية

 الإجمالي

 % القيمة % القيمة % القيمة % القيمة % القيمة % القيمة % القيمة

1990 1718.4 6.57 5808.7 22.21 3547 13.56 2380.8 9.11 463.1 1.77 6092.8 23.30 6141.4 23.48 26152.2 

1991 2043.8 6.71 6574.2 21.60 2900.2 9.52 3751.8 12.32 459.8 1.51 6559.4 21.54 8160.1 26.80 30449.3 

1992 2622.3 8.09 6274 19.36 2571.8 7.94 3538.4 10.92 371.5 1.15 8386.1 25.88 8639.2 26.66 32403.3 

1993 2298.4 7.02 5217.4 15.94 4041.3 12.35 3953.7 12.08 400 1.22 7145.3 21.83 9676.1 29.56 32732.2 

1994 3178.1 7.94 4894.4 12.23 3714.3 9.28 5466.3 13.66 650 1.63 9798.7 24.49 12313 30.77 40014.8 

1995 3381.4 7.35 7648.2 16.62 4205.8 9.14 4199.2 9.12 650 1.41 11499.4 24.99 14437.2 31.37 46021.2 

1996 4484.4 8.17 8543.4 15.56 6266.8 11.42 3651.2 6.65 767 1.40 14633.1 26.66 16542.4 30.14 54888.3 

1997 5192.2 7.58 9463.9 13.82 9706.3 14.17 3934.5 5.75 1225 1.79 19967.3 29.16 18991.6 27.73 68480.8 

1998 8157.3 13.30 5804.3 9.46 9080.2 14.80 4908.1 8.00 1352.5 2.20 13630 22.22 18416.2 30.02 61348.6 

1999 8419.1 13.15 9792 15.30 6662.2 10.41 3138 4.90 1441.4 2.25 13576.5 21.20 20994.7 32.79 64023.9 

2000 8133.5 12.62 6200.1 9.62 8344.4 12.95 3485.8 5.41 1691.4 2.62 13899.8 21.57 22693.8 35.21 64448.8 

2001 8197.3 12.89 5797.8 9.12 7623.5 12.00 4070.4 6.40 1738.2 2.73 13665.8 21.49 22488.8 35.37 63581.8 

2002 9593.5 14.21 6651.3 9.85 7428.7 11.00 4846.7 7.18 1909.7 2.83 13185.1 19.53 23896.5 35.40 67511.5 

2003 6403.6 9.40 7319.2 10.75 8670.9 12.73 5014.8 7.36 1907.1 2.80 14400.5 21.15 24387 35.81 68103.1 

2004 7559 9.50 5979.9 7.52 12781.2 16.07 8689 10.92 1089.2 1.37 19031.6 23.92 24426 30.70 79555.9 

2005 7420.2 7.62 12704.2 13.03 18245.1 18.72 9551.2 9.80 1189.3 1.22 20971.2 21.52 27375.2 28.09 97456.4 

2006 8043.8 6.95 14503.9 12.53 26266.9 22.70 9008.1 7.78 4135.6 3.57 25043.3 21.64 28739.3 24.83 115740.9 

2007 7791.2 5.01 41909.4 26.98 27053.2 17.42 11563.1 7.44 2477.5 1.60 28448.8 18.31 36098.4 23.24 155341.6 

2008 8072.5 4.05 42294 21.20 36557.8 18.32 17467.7 8.75 3314.6 1.66 44600.9 22.35 47227.2 23.67 199534.7 

2009 6862.3 3.48 29686.4 15.06 38199.5 19.38 24158.4 12.25 3836.7 1.95 42132.7 21.37 52261.2 26.51 197137.2 

2010 6743.1 2.91 25536.7 11.02 61305.7 26.44 24276.8 10.47 4163.7 1.80 53832.9 23.22 55968.9 24.14 231827.8 

2011 6833.7 2.98 23765.5 10.37 44727.7 19.53 22076.5 9.64 5762.5 2.52 57040.2 24.90 68860.3 30.06 229066.4 

 92037.27 28.09 25851.57 22.6 20797.34 2.02 1863.45 9.04 8324.11 17.28 15904.57 14.44 13289.5 6.57 6052.23 المتوسط

 www.mop.gov.egعلى شبكة المعلومات الدولية : جمعت وحسبت من موقع وزارة التنمية الاقتصادية  المصدر :

http://www.mop.gov.eg/


 القيمة بالمليون جنيه   ( 2011:  1990الإهمية النسبية للإستثمارت الزراعية والإستثمارت الإجمالية حسب الملكية خلال الفترة ) (.2جدول رقم )
 

الأهمية النسبية للإستثمارات  رات الإجماليةالإستثما الإستثمارات الزراعية السنوات
الزراعية بالنسبة للإستثمارات 

 الإجمالية
 الإجمالي الخاص العام الإجمالي % الخاص % العام الإجمالي % الخاص % العام

1990 854.4 49.72 864 50.28 1718.4 14251.2 54.49 11901 45.51 26152.2 5.99 7.26 6.57 

1991 1084.8 53.08 959 46.92 2043.8 20053.3 65.86 10396 34.14 30449.3 5.41 9.22 6.71 

1992 1223.3 46.65 1399 53.35 2622.3 20701.3 63.89 11702 36.11 32403.3 5.91 11.95 8.09 

1993 1573.4 68.46 725 31.54 2298.4 22181.2 67.76 10551 32.24 32732.2 7.09 6.87 7.02 

1994 2325.1 73.16 853 26.84 3178.1 28797.8 71.97 11217 28.03 40014.8 8.07 7.60 7.94 

1995 1863.4 55.11 1518 44.89 3381.4 29886.2 64.94 16135 35.06 46021.2 6.23 9.41 7.35 

1996 2072.4 46.21 2412 53.78 4484.4 34188.3 62.29 20700 37.71 54888.3 6.06 11.65 8.17 

1997 2469.2 47.55 2723 52.45 5192.2 40263.8 58.80 28217 41.20 68480.8 6.13 9.65 7.58 

1998 4351.3 53.34 3806 46.66 8157.3 40658.6 66.27 20690 33.73 61348.6 10.7 18.39 13.30 

1999 3895.1 46.26 4524 53.74 8419.1 33593.9 52.47 30430 47.53 64023.9 11.59 14.87 13.15 

2000 3212.5 39.5 4921 60.50 8133.5 33539.8 52.04 30909 47.96 64448.8 9.58 15.92 12.62 

2001 2888.3 35.23 5309 64.77 8197.3 31370.4 49.34 32211.4 50.66 63581.8 9.21 16.48 12.89 

2002 3695.5 38.52 5898 61.48 9593.5 35665.1 52.83 31846.4 47.17 67511.5 10.36 18.52 14.2 

2003 3220.3 50.29 3183.3 49.71 6403.6 34457.1 50.60 33646 49.40 68103.1 9.34 9.46 9.40 

2004 3559 47.08 4000 52.92 7559 42456 53.37 37100 46.63 79556 8.38 10.78 9.50 

2005 3170.1 42.72 4250.1 57.28 7420.2 50039.4 51.88 46417 48.12 96456.4 6.33 9.15 7.69 

2006 2799.7 34.80 5244.1 65.2 8043.8 49415.9 42.69 66325 57.31 115740.9 5.66 7.91 6.95 

2007 2433.7 31.23 5357.5 68.77 7791.2 58041.6 37.36 97300.3 62.64 155341.9 4.19 5.51 5.01 

2008 2849.5 35.3 5223 64.70 8072.5 70454.7 35.31 129080 64.69 199530 4.04 4.05 4.04 

2009 2743.3 39.97 4119 60.03 6862.3 101661 51.57 95476 48.43 197137 2.70 4.31 3.48 

2010 2878.1 42.68 3865 57.32 6743.1 105089 45.33 126738 54.67 231827 2.74 3.05 2.91 

2011 3275.7 47.93 3558 52.07 6833.7 87390.3 38.15 141676 61.85 229066 3.75 2.51 2.98 

  92037.27 51.4 47302.91 48.6 44734.36 6052.23 56.11 3395.95 43.89 2656.28 المتوسط

 ww.mop.gov.egجمعت وحسبت من موقع وزارة التنمية الاقتصادية على شبكة المعلومات الدولية .:  المصدر :



 
 


